
Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 13.11. - 17.11.

Menü 1

Mo
13.11.

Hot Dog Bröt chen
Ge flü gel brüh würst chen 
Pom mes fri tes
Ap fel*

G, G1, (M), (Me), (La), (Se)

Di
14.11.

Hähn chen rahm gu lasch in ei ner Ge flü gel so ße
But ter ge mü se
Hörn chen-Nu deln
Ba na ne*

M, Me, La, S, Sn, G, G1

Mi
15.11.

Schlem mer fi let "Tos ka na Art"; Zar tes, saf ti ges Alas ka See lachs fi let (aus nach ‐
hal ti ger Fisch wirt schaft), be deckt mit ei ner fruch ti gen Aufl a ge aus To ma ten
und Moz za rel la
Stampf kar tof feln
Muffi n Mix

Fi, M, Me, La, G, G1, Ei, (Sf)

Do
16.11.

Ge mü se l asa gne à la Ita lia
Rote Frucht grüt ze

G, G1, Ei, M, Me, La

Fr
17.11.

Hähn chen-Krus ty aus Hähn chen brust fleisch zu sam men ge fügt
But ter ge mü se
Kar tof fel gra tin
Ap fel-Erd beer-Kom pott (BIO)

G, G1, G3, M, Me, La, S

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 13.11. - 17.11.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
13.11.

89473Hot Dog Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Sesam)

56005Geflügelbrühwürstchen
Enthält:

56837Pommes frites
Enthält:

EZ0071Apfel
Enthält: *

Di
14.11.

23417Hähnchenrahmgulasch in einer Geflügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32884Hörnchen-Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen

EZ0073Banane
Enthält: *

Mi
15.11.

32476Schlemmerfilet "Toskana Art"; Zartes, saftiges Alaska Seelachsfilet (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft), bedeckt mit einer fruchtigen Auflage aus Tomaten und Mozzarella
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

89468Muffin Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

Do
16.11.

23382Gemüselasagne à la Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23571Rote Fruchtgrütze
Enthält:

Fr
17.11.

32448Hähnchen-Krusty aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23807Kartoffelgratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23539Apfel-Erdbeer-Kompott (BIO)
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


